РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Муниципальный округ Краснотурьинск»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа N°24»

ПРИКАЗ

03.09.2025 № 2.58-Д

Об утверждении состава Совета обучающихся
МАОУ «СОШ Ns24» на 2025-2026 учебный год

На основании Положения «О Совете обучающихся МАОУ «СОШ №
24»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета обучающихся на 2025-2026 учебный год
(Приложение 1);

2. По результатам голосования утвердить председателем Совета
старшеклассников-Хрусталеву Леру-обучающуюся 11А класса;

3. Утвердить план работы Совета обучающихся на 2025-2026 учебный
год (Приложение 2);

4. Назначить координатором работы ученического самоуправления в
школе Бархатова С.Д., заместителя директора по ВР;

5. Составу Совета старшеклассников руководствоваться Положением
«О Совете обучающихся МАОУ «СОШ №24»;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №24» М.В.Зайдулина

Бархатов С.Д.

Приложение 1

К приказу № 258-Д от 03.09.2025

Список Совета обучающихся МАОУ «СОШ №24»
на 2025-2026 учебный год

№ ФИО Класс

1 Кривогонов Егор Дмириев
Морова Анна Антоновна

8А

2 Нефедова Виктория Владимировна, Кудинов Роман
Дмитриевич

8Б

3 Улеева Виктория Сергеевна
Саперова Лера Фёдоровна

8В

4 Васильева Анастасия Александровна
Игошин Марк Андреевич

8Г

5 Черномор Полина Алексеевна
Егорова Варвара Андреевна
Коваленко Софья Александровна

9А

6 Порецкая Ксенья Руслановна 9Б

7 Гартман Кира Андреевна
Котельникова Анна Евгеньевна

9В

8 Гецман Вероника Михайловна
Шеварёва Ксения Михайловна

9Г

9 Мельникова Амалия Владимировна
Мокриди Анастасия Александровна

10

10 Хрусталева Лера Александровна
Лагунова София Максимовна

НА

11 Петрова Юлия Денисовна
Мавлина Дарья Маратовна

11Б

Приложение 2
к приказу 258-Д от 03.09.2025

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №24»

«УТВЕРЖДАЮ»

Директор МАОУ «СОШ №24»
/

->у ^  М.В.Зайдулина
Г

ПЛАН РАБОТЫ
ШКОЛЬНОГО УЧЕНИЧЕСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

НА 2025 -  2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

МО Краснотурьинск, 2025

Цель - формирование у школьников личной готовности к самореализации в

условиях современного общества через освоение навыков социального
взаимодействия.

Задачи ученического самоуправления:

•реализация права обучающихся на участие в процессе управления
образовательным учреждением;

• создание условий для самореализации личности учащегося: развитие

творческих способностей, формирование самостоятельности, активности и

ответственности в любом виде деятельности;

• определение организационной структуры ученического коллектива,
призванной реализовать выявленные потребности и интересы учащихся;

• организация деятельности органов ученического самоуправления;

•воспитание положительного отношения к общечеловеческим ценностям,
нормам коллективной жизни;

• воспитание гражданина с высокой демократической культурой, способного

к социальному творчеству, умеющему действовать в интересах своей личности,
общества и Отечества;

• подведение итогов работы, анализ ее результатов;

• формирование у учащихся потребности и готовности совершенствовать

свою личность, создание условий для развития способностей и интересов членов

ученического коллектива, развитие самостоятельного мышления и

самосознания, социальных компетенций, гражданской позиции, гражданской
отв етств енно сти;

• создание системы самоуправления как воспитывающей среды школы,

обеспечивающей социализацию каждого ребёнка;

• организация групповой, коллективной и индивидуальной деятельности,
вовлекающей школьника в общественно -  целостные отношения.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН СОВЕТА СТАРШЕКЛАССНИКОВ

№
п/п

Деятельность, выполняемая активом Сроки
выполнения

1 С овещ ание руководства ш кольного сам оуправления (назначение руководителей
центров, корректировка плана работы)
Н абор в совет старш еклассников
А гитационная работа по привлечению  старш еклассников в самоуправление
В ы боры  старост с 1-11 классы. Н азначение ш еф ов для старост 1-3 классов
О форм ление стенда, назначение ответственных
О рганизованное собрание ш кольного самоуправления, получение знаков
отличия (конец месяца)
День знаний. П омощ ь в организации торж ественны х линеек
П роверка ш кольной формы
П омощ ь в организации порядка в ш коле
П одготовка к празднованию  «Дня У чителя»
О рганизация и проведение спортивных перемен для начальной ш колы
О рганизация и проведение осеннего субботника
О рганизация и проведение классных часов на тем у «Безопасность на дороге»
В ы пуск «В идеодневника» (2 раза в месяц)
П омощ ь в организации и подготовке к Дню  здоровья
П омощ ь в организации и проведении ш кольны х мероприятий
П омощ ь в организации и проведении акций и мероприятий «Волонтерского
отряда»

Сентябрь

2 С овещ ание руководства ш кольного самоуправления
В ы пуск праздничны х видеороликов, стенгазет ко «Дню У чителя»
День самоуправления (подготовка, организация)
К онкурс рисунков на тему «М ой лю бимы й учитель»
О рганизация и проведение классных часов на тем у «Вред от курения»
О рганизация и проведение спортивны х перемен для начальной ш колы
О рганизованны е собрания ш кольного самоуправления (2 раза в месяц)
В ы пуск видеодневника (2 раза в месяц)
П омощ ь в организации и проведении ш кольны х мероприятий
П омощ ь в организации и проведении акций и м ероприятий «Волонтерского
отряда»

Октябрь

3 С овещ ание руководства ш кольного самоуправления
А кция «М амино сердце» (организация и проведение)
О рганизация и проведение классных часов на тем у «О вреде алкоголя»
О рганизация и проведение спортивны х перемен для начальной ш колы
О рганизованны е собрания ш кольного самоуправления (2 раза в месяц)
В ы пуск видеодневника (2 раза в месяц)
П роверка ш кольной формы
П омощ ь в организации и проведении ш кольны х мероприятий
П омощ ь в организации и проведении акций и мероприятий «Волонтерского
отряда»

Н оябрь

4 Совещ ание руководства ш кольного самоуправления
О рганизация и проведение классны х часов на тем у «Знай и соблю дай законы
своей страны»
О рганизация и проведение спортивных перемен для начальной ш колы
О рганизация ш кольного новогоднего фестиваля, конкурсов на лучш ее
украш ение кабинета к Новому году
П омощ ь в проведении и организации «новогодних вечеров»
О рганизованны е собрания ш кольного самоуправления (2 раза в месяц)
В ы пуск видеодневника (2 раза в месяц)
П омощ ь в организации и проведении ш кольны х мероприятий
П омощ ь в организации и проведении акций и мероприятий «Волонтерского
отряда»

Декабрь

5 С овещ ание руководства ш кольного самоуправления
О рганизация «Дня объятий»
Ф естиваль «Спой со звездой»
О рганизация и проведение классных часов на тем у «Скажи нет наркотикам»
О рганизация и проведение спортивны х перемен для начальной ш колы
О рганизованное собрания ш кольного сам оуправления (1 раз в месяц)
В ы пуск видеодневника (2 раза в месяц)
П роверка ш кольной формы
П омощ ь в организации и проведении ш кольны х мероприятий
П омощ ь в организации и проведении акций и мероприятий «Волонтерского
отряда»

Я нварь

6 С овещ ание руководства ш кольного самоуправления
Д екада лыж ного спорта «Лыжня России»
М есячник патриотического воспитания.
М ероприятия ко дню защ итника отечества.
О рганизация и проведение классных часов на тему «И нтернет безопасность»
О рганизация и проведение спортивны х перемен для начальной ш колы
О рганизованны е собрания ш кольного самоуправления (2 раза в месяц)
В ы пуск видеодневника (2 раза в месяц)
П омощ ь в организации и проведении ш кольны х мероприятий
П омощ ь в организации и проведении акций и мероприятий «Волонтерского
отряда»

Февраль

7 С овещ ание руководства ш кольного самоуправления
О рганизация и проведение спортивны х перемен для начальной ш колы
М ероприятия, посвящ енные М еж дународному ж енскому дню.
О рганизованны е собрания ш кольного самоуправления (2 раза в месяц)
В ы пуск видеодневника (2 раза в месяц)
П роверка ш кольной формы
П омощ ь в организации и проведении ш кольны х мероприятий
П омощ ь в организации и проведении акций и мероприятий «Волонтерского
отряда»

М арт

8 Совещ ание руководства ш кольного самоуправления
О рганизация и проведение классных часов на тем у «Безопасность на дороге»
М ероприятия и акции посвящ енные «Дню Земли»
О рганизация и проведение спортивных перемен для начальной ш колы
О рганизованны е собрания ш кольного самоуправления (2 раза в месяц)
В ы пуск видеодневника (2 раза в месяц)
П омощ ь в организации и проведении ш кольны х мероприятий
П омощ ь в организации и проведении акций и мероприятий «Волонтерского
отряда»

Апрель

9 С овещ ание руководства ш кольного самоуправления
П омощ ь в организации и проведении линеек, посвящ енны х «Дню Победы»
О рганизация и проведение классных часов на тему «Помним, гордимся»
О рганизация и проведение спортивных перемен для начальной ш колы
О рганизованны е собрания ш кольного самоуправления (2 раза в месяц)
В ы пуск видеодневника (2 раза в месяц)
П роверка ш кольной формы
П омощ ь в организации и проведении ш кольны х мероприятий
П омощ ь в организации и проведении акций и мероприятий «Волонтерского
отряда»

М ай

10 С овещ ание руководства ш кольного самоуправления (подведение итогов года)
Заклю чительное собрание ш кольного самоуправления (подведение итогов года)
В ыпуск видеодневника (2 раза в месяц)
П омощ ь в организации и проведении ш кольны х мероприятий
П омощ ь в организации и проведении акций и мероприятий «Волонтерского
отряда»

Ию нь